報 道 資 料

令和６年(2024 年)１０月２１日

報道機関各位

      担当部課名

函館市消防本部 消防指令センター指令１課

「１１９番の日」に伴う，報道記者通報体験に係る取材について

（依頼）

 このことについて，「１１９番の日」に伴いまして，下記のとおり行事

を行いますので，取材についてよろしくお願いいたします。

行 事 名  報道記者通報体験

日  時  令和６年１１月８日（金）９時００分～１０時００分

場  所 函館市東雲町５番９号

 函館市消防本部４階 消防指令センター

行事目的  正確な１１９番通報が，迅速で的確な消防・救急活動に

つながることから，消防・救急業務および１１９番通報に

対する正しい理解と認識を深めることを目的とする。

実施内容 ⑴ １１９番通報の概要

⑵ １１９番通報受信から救急隊，消防隊が出動するまで

の流れ

⑶ １１９番通報体験（事前に依頼した記者のみ）

⑷ 質疑応答

ＵＲＬ https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2014011200074/

担当 消防指令センター指令１課 荒木

☏ ０１３８－２２－２１２６

✉ fd-tsuusin@city.hakodate.hokkaido.jp